О Б Щ Е С Т В Е Н Н А Я    П А Л А Т А
муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»
третий созыв

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2024 г. № 9-24/ОП

Об организации контроля за уборкой
города Кингисеппа и прилегающих
территорий к магазинам и социальным
объектам

Руководствуясь  статьей  10  Положения  об  Общественной  палате
муниципального  образования  «Кингисеппский  муниципальный  район»
Ленинградской  области,  утвержденного  Решением  Совета  депутатов  МО
«Кингисеппский  муниципальный  район»  Ленинградской  области  от  25.10.2017
года № 448/3-с, Общественная палата

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Информацию администрации принять к сведению
2. Рекомендовать администрации:

2.1. Усилить контроль за уборкой города Кингисеппа;
2.2. Предусмотреть в практике работы администрации форму контроля

за соблюдением правил благоустройства с привлечением заинтересованных
структур;

2.3.  Завершить  закрепление  земельных  участков  за  объектами
городской  инфраструктуры  и  организациями,  осуществляющими  уборку
города;

2.3. Рассмотреть возможность создания муниципального предприятия
благоустройства для повышения качества содержания города.

3. Постановление опубликовать в средствах массовой информации и
разместить на официальном сайте администрации МО «Кингисеппский
униципальный район».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на комиссию по
строительству, транспорту, дорогам, благоустройству и сельскому хозяйству
Общественной палаты МО «Кингисеппский муниципальный район».

Председатель
Общественной палаты К.П. Платонов